
 

Департамент образования администрации города Нефтеюганска 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 32 

«БЕЛОСНЕЖКА» 
(МАДОУ «Детский сад №32 «Белоснежка») 

  

ПРИКАЗ 
  

13.03.2023г.                                                                                                                                     № 110 

Нефтеюганск 

О внесении изменений в приказ «Об утверждении перечня товаров, работ, 

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства» от 12.01.2022г. № 54 

Во исполнение Федерального закона «О закупках товаров, услуг 

отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 № 223-ФЗ, руководствуясь 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 №1352 «Об 

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

приказываю: 

1. Внести изменения в приказ «Об утверждении перечня товаров, работ, 

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства» от 12.01.2022г. № 54: 

1.1. Приложение № 1 к приказу «Об утверждении перечня товаров, работ, 

услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего 

предпринимательства» от 12.01.2022г. № 54 изложить в редакции приложения № 

1 к настоящему приказу. 

2. Белоконь Светлане Михайловне, специалисту по закупкам, разместить 

Перечень в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru и на 

официальном сайте муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 32 «Белоснежка». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

Заведующий                                                                                      С.Н. Епифанова 

 
                         
                       ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

                     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 
Сертификат 00A6 609DD3F1C222 F1CE 8852 60F4 39B5 BC 

Владелец  Епифанова Светлана Николаевна 

Действителен с 15.06.2022 по 08.09.2023 

 
 

http://www.zakupki.gov.ru/


 

Приложение № 1  

   к приказу № 110 от «13» марта 2023  
 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов   

малого и среднего предпринимательства  

№ Классификация 

по ОКПД 2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 26.30.5 Устройства охранной или пожарной сигнализации и 

аналогичная аппаратура 

2 32.40 Игры и игрушки 

3 58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и 

подобные печатные материалы 

4 31.03 Матрасы 

5 13.92.12.111 Простыни из хлопчатобумажных тканей 

6 13.20.42.000 Ткани махровые полотенечные и аналогичные 

махровые ткани (кроме узких тканей), 

хлопчатобумажные 

7 32.40.39.240 Игрушки деревянные прочие 

8 86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной 

практики, по проведению диагностических процедур и 

постановке диагноза 

9 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

10 32.99.51.190 Изделия для праздников и карнавалов прочие 

11 32.40.11.190 Куклы и фигурки людей из прочих материалов 

12 32.40.39.111 Устройства и инструменты музыкальные игрушечные 

без механизмов 

13 32.40.39.259 Игрушки из прочих материалов прочие, не включенные 

в другие группировки 

14 32.40.39.129 Игрушки в наборах или комплектах прочие, не 

включенные в другие группировки 

15 32.40.39.153 Игрушки металлические транспортные, технические (в 

том числе игрушечные сооружения) механические 

(заводные, инерционные, пружинные, рычажные), не 

включенные в другие группировки 

16 32.40.39.249 Игрушки деревянные прочие, не включенные в другие 

группировки 

17 32.40.39.290 Игрушки прочие, не включенные в другие группировки 

18 32.40.42.199 Игры и изделия для игр прочие, не включенные в 

другие группировки 

19 32.40.39.242 Предметы игрового обихода деревянные без 

механизмов 

20 27.51.13.120 Машины сушильные бытовые  



 

21 28.94.21.000 Оборудование для промывки, чистки, отжима, 

глажения, прессования, крашения, наматывания и 

аналогичных способов обработки текстильной пряжи и 

текстильных изделий; оборудование для обработки 

фетра 

22 28.93.15.127 Шкафы пекарские 

23 80.10.12.000 Услуги охраны 

24 10.71.11.100 Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного 

хранения  

25 10.71.11.200 Полуфабрикаты хлебобулочные охлажденные 

26 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные 

27 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и 

клубнеплоды 

28 01.2 Культуры многолетние 

29 10.39.2 Фрукты и орехи, переработанные и консервированные 

30 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

31 01.47.22.150 Яйца перепелок в скорлупе свежие 

32 81.29.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега  

33 86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной 

практики, по проведению диагностических процедур и 

постановке диагноза 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


